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Beboerpårørenderådsmøde 
 
 
 
 
Dagsorden til møde 
Den 13. september 2022 kl. 16.30-18.00  
Odinsvej 4a   
 
 
 
 
MØDEDELTAGERE 

 

Anita Stockholm (Formand)  
Mette Line Pedersen (daglig leder 
Vangedevej) 
Eva Andersen (pædagog)  
Monica Nielsen (Beboerrepræsentant)  
Dorte Thillemann (Referent) 
 

 
 

 
 

Dagsorden 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat fra sidste møde.  
Referat godkendt, men med følgende kommentarer: sag 6. vedr. hjemmedag: 
Der er på en hjemmedag afsat 6 timer. 4 timer til vejledning og 2 timer til 
dokumentation. sag 7. vedr. kommunal mad: Der vil ikke være tilbagebetaling 
til beboerne, men pr. 1/1-2023 vil pædagoger/medhjælperes mad blive 
dækket af kommunen. sag 8. Vedr. besparelse i dagligdagen. Beboerne må 
ikke dele TV abonnenter. 2.  
 
 

Sag nr. 2  Orientering, nyt fra husmøderne 
Onsdag den 23. november er der julehygge for beboerne. Fredag den 25. 
november er der Tivolitur for beboerne. Søndag den 11. december fra kl. 
13.30-16.30 er der julehygge for pårørende. Sommerfest 2023, dato er ikke 
fastsat og der arbejdes med en plan A og en plan B af hensyn til vejret den 
pågældende dag. Ballonturen er efter talrige forsøg opgivet og aflyst, 
beboerne har fået pengene tilbage og bruger dem nu til fælles formål på 
næste borger ferie. Cykelskur: Mette Line og Palle (driftschef hos Domea) har 
kigget på forholdene og vil undersøge om skuret ved siden af det eksisterende 
cykelskur evt. kan ryddes, så beboerne kan bruge noget af pladsen til cykler. 
Ellers vil Palle finde ud af, hvordan beboerne skal søge om opbygning af et nyt 
cykelskur. Det ny Bofællesskab: hvornår skal det bygges? det vides ikke - 
måske 2025/2026. Der er ikke væsentlige besparelser inden for 
handicapområdet i kommunen, så der er stadig budgetteret med et nyt  
bofællesskab. 
 

Sag nr. 3  Orientering fra formand 
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Beboer- og Pårørenderåd Formændene og medlemmer af Handicaprådet i 
Frederikssund har deltaget i temamøde vedr. botilbuds-, beskæftigelses- og 
aktivitetsområdet på det specialiserede voksenområde. Forstander Karsten 
Bendix holdt foredrag omkring klub Stjerneskud, Ejegod og Højagergaard. 
Leder Britta Grønberg, orienterede om bostøtte på bosteder og 
bofællesskaberne m.m. i Frederikssund Kommune. Kommunen overvejer, at 
ansætte nogle Sosu assistenter i stedet for pædagoger, fordi beboerne bliver 
ældre og har andre behov. Ikke forstået sådan, at pædagogerne skal skiftes 
ud - de skal supplere hinanden sosu og pædagoger. Anita foreslog, at der 
skulle laves plejehjem til “vores målgruppe”, et sådant er på Fyn. Mette Line 
arbejder på, at få er kørende sundhedsfagligt team, der kan køre ud til 
Bofællesskaberne / de hjemmeboende handicappede og pleje dem, hvis der er 
behov. 
 
 

Sag nr. 4  Orientering fra ledelsen 
Socialtilsynet har været på anmeldt besøg i august. Besøget vil blive sat på 
dagsordenen på næste møde. Kadir 32 år virksomhedspraktikant starter i 
bofællesskabet, som medhjælper 3 dage om ugen fra 20/9-13/12. Antonio er 
der fast 12 timer om ugen tirsdag og torsdag. Rebekka er i bofællesskabet 
mandag og fredag. Info skærm er hængt op Dialognet og Vitakom skal på 
skærmen -Login følger. Der er en stabil og god økonomi på stedet. 
 

Sag nr. 5  El regning 
I forbindelse med de stadigt stigende elpriser vil følgende tiltag blive lavet. El 
Varmepanel/ventilator på loft over de tre separate boliger vil blive undersøgt. 
H.H. ventilation vil komme på fredag den 16/9 og lave en rapport og 
undersøge om der er et mere økonomisk alternativ. Det undersøges om 
udendørsbelysningens pærer kan skiftes til LED. 
 

Sag nr. 6  Kommunalt tilskud vedrørende mad til personalet og ny procedure 
for kostopkrævning hos borgerne 
Frederikssund kommune vil fra 1/1- 2023 betale for personalets kost.  
 
Ift. Kostopkrævning hos borgerne vil denne ordning træde i kraft fra den 1/11-
22. Pædagogerne skal indberette, når borgerne ikke deltager i 
måltidet/måltiderne. Når måneden er gået, bliver der lavet en opgørelse over 
hvilke måltider, borgeren ikke har deltaget i. Borgeren vil få refunderet et 
beløb svarende til de måltider, hvor borgeren har været fraværende. Det sker 
dog kun, hvis borgeren senest 3 dage før har givet besked til personalet. 
Afregningen vil være to måneder bagud ift. opkrævningen. Opkrævningen 
foregår via en regning, der vil blive tilsendt via e-Boks eller via et fysisk brev i 
borgerens postkasse, hvis ikke borgeren har e-Boks. Afvigelserne vil blive 
tastet af administrative medarbejder i Handicap og botilbud.  
 
 

Sag nr. 7  Ny mødedato 6. dec 16.30-18.00 
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